[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 29  октября  2015 г.

        № 380-II

Об особенностях

составления и утверждения

проекта бюджета города Рязани на 2016 год
          Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                             от 16.10.2015 № 03/1/1/2-05/1814-Ин, в соответствии с Федеральным законом                 от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации                             и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие:

          а) пункта 2 решения Рязанской городской Думы от 28.06.2012 № 221-I                      «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 18.02.2010 № 58-I,                           и об установлении срока, на который составляется и утверждается проект бюджета города Рязани»;

          б) абзаца второго пункта 1 статьи 11, части 1 статьи 14, подпункта 2 пункта 1 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в городе Рязани, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 18.02.2010 № 58-I.

          2. Установить, что в 2015 году:

          а) проект бюджета города Рязани составляется и утверждается сроком                 на один финансовый год (очередной финансовый год);

          б) среднесрочный финансовый план не формируется;

          в) администрация города Рязани вносит на рассмотрение Рязанской городской Думы проект решения о бюджете на очередной финансовый год                       не позднее 20 ноября 2015 года.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня                  его официального опубликования.

4. Разместить   настоящее   решение   на   официальном   сайте   Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                А.А. Кашаев
PAGE
2